MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Comissão Avaliadora dos Afastamentos e Licenças para Capacitação de Técnicos-Administrativos da Reitoria do IFMG

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 003/2023
AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO

RESULTADO FINAL

A Comissão de Avaliação de Afastamento e Licenças para Capacitação de Técnico-Administrativos da
Reitoria do IFMG – CAALCTA – torna público o Resultado Final referente aos afastamentos e licenças
para capacitação, analisados em Janeiro de 2024.

Nome Setor/Área Cargo Curso Período de
Afastamento

Tipo de
Afastamento

Ângela
Bacon

Diretoria de
Comunicação

(DCOM)

Programadora
Visual

Transformação
Digital -

Fundamentos;
Transformação do

serviço público
mais digital,

conectado, aberto e
transparente; Saber

Museu (ENAP)

04/03/2024 a
01/06/2024

Licença para
Capacitação

Junio
Rodrigues
dos Santos

Setor de
Contratos
(SCONT)

Tecnólogo
em Gestão

Pública

Nova Lei de
Licitação e
Contratos:

aspectos gerais e
pontos de atenção;

Gestão e
Fiscalização de

Contratos
Administrativos;

Inteligência
Emocional

(ENAP)

15/02/2024 a
15/03/2024

Licença para
Capacitação

Belo Horizonte, 29 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Vicente Machado, Membro da Comissão, em
29/02/2024, às 18:12, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Resultado Final de Edital 35 (1854668)         SEI 23208.004839/2022-18 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1854668 e o código CRC E2C6DC25.

23208.004839/2022-18 1854668v1

Resultado Final de Edital 35 (1854668)         SEI 23208.004839/2022-18 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 35 (1854668)